PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA DE MATERIAIS E PROCESSOS
INDUSTRIAIS

PROCESSO SELETIVO – 2025/02
ATA Nº 01/2025

Aos vinte e um dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, a Comissão de Seleção do Curso

de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Tecnologia de Materiais e Processos

Industriais, composta pelos(as) professores(as) doutores(as) Carlos Leonardo Pandolfo Carone,

Claudia Trindade Oliveira, Vanusca Dalosto Jahno e Daiana Cristina Metz reuniu-se, para

deliberar sobre os(as) candidatos(as) aprovados(as) na segunda etapa do processo seletivo. A

seguir, os(as) candidatos(as) selecionados(as) na segunda etapa, bem como a indicação do

orientador:

CANDIDATOS(AS) SELECIONADOS(AS)

                                                                        MESTRADO

CANDIDATO ORIENTADOR(A)

LETICIA LANGE DAIANA CRISTINA METZ ARNOLD

EDUARDO THEVES CARABAJAL CARLOS LEONARDO PANDOLFO CARONE

FILIPE MELO DA SILVA CARLOS LEONARDO PANDOLFO CARONE

BRUNO ORLANDINI POHREN À DEFINIR

PIETRO PEREIRA TORRES DAIANA CRISTINA METZ ARNOLD

Prof. Dr. Carlos Leonardo Pandolfo Carone
Coordenador do Programa de Pós-graduação em

Tecnologia de Materiais e Processos Industriais

Com ciência da Comissão composta por:
Prof.ª Dr.ª Claudia Trindade Oliveira

Prof.ª Dr.ª Vanusca Dalosto Jahno
Prof.ª Dr.ª Daiana Cristina Metz Arnold

Novo Hamburgo, 21 de julho de 2025.

		2025-07-24T11:39:29-0300